
    
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Cílem Evropské agentury pro bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci je zlepšení kvality pracovního života v rozšířené 

Evropské unii 

Praha, 18. 10. 2007: v Kongresovém centru Praha se dnes v rámci projektu 
Iniciativa za zdravé pracoviště (HWI) Evropské agentury pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci (EA) konal seminář nazvaný BOZP aneb co všechno 
byste měli znát pro bezpečnost práce v silniční dopravě. 

Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci pořádá ve 12 novějších 
členských státech EU a v Chorvatsku a Turecku semináře, které mají malým 
podnikům pomoci provádět účinnou politiku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP). 

Projekt Iniciativa za zdravé pracoviště se v letošním roce realizuje již podruhé. 
S cílem zprostředkovat informace o bezpečném a zdravém pracovišti co největšímu 
množství subjektů spolupracuje Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci se svou sítí národních kontaktních míst a s Euro Info Centry. Pod heslem 
„Dobrá úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se ekonomicky vyplácí“ 
usnadňuje Evropská agentura v rámci projektu malým a středním podnikům přístup 
ke kvalitním informacím o tom, jak mohou učinit svá pracoviště bezpečnější, 
zdravější a produktivnější.  

Dnešní seminář byl zaměřený na bezpečnost práce v silniční dopravě z hlediska 
nejnovější legislativy a hlavním lektorem byla ing. Miroslava Šmídová ze Státního 
úřadu inspekce práce. Semináře se zúčastnil i zástupce Evropské agentury, p. Bruno 
Thiébaud, ředitel oddělení komunikace. 

Jukka Takala, ředitel Evropské agentury, ke kampani říká: „První vyhodnocení 
výsledků kampaně ukázalo, že malé a střední podniky v Evropě mají na zlepšení 
úrovně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v jejich provozovnách opravdový zájem 
a že skutečně potřebují jednoduché nástroje k hodnocení rizik na pracovištích. 
Úspěch kampaně rovněž poukázal na to, že stmelením zdrojů a odborných poznatků 
Euro Info Center a sítě kontaktních míst agentury lze dosáhnout skutečného pokroku v 
řešení jejich praktických potřeb.” 

 

 



    
 
Heinz Zourek, generální ředitel DG Enterprise (GŘ pro podnikání), uvedl: 
„Pevně věříme, že tyto zkušenosti budou přínosem pro Chorvatsko a Turecko a rovněž 
pro staré členské státy. Úzká spolupráce mezi Euro Info Centry a kontaktními místy je 
zásadním předpokladem pro to, abychom se mohli důkladněji zabývat potřebami 
malých a středních podniků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“. 

 
Kontakty: 
 
Klára Sadílková 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Na Poříčním právu 1 
128 01 Praha 2 
tel.: 221 922 660 
fax: 221 922 432 
E-mail: focalpoint@mpsv.cz 
 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
Gran Via 33¨ 
E-48009 Bilbao 
Španělsko 
fax: +34 94 479 4383  
E-mail: information@osha.europa.eu 
 
 
Evropská unie založila Evropskou agenturu pro bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci v reakci na poptávku po informacích z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. Agentura sídlí ve španělském Bilbau a jejím cílem je zlepšovat kvalitu 
pracovního života ve všech členských zemích EU. Zabývá se zprostředkováním 
technických, vědeckých a ekonomických znalostí a informací všem osobám a 
subjektům (od řadových pracovníků po hlavy států), kterých se dotýkají otázky BOZP.  
 
Iniciativa za zdravé pracoviště (HWI) je úzce zaměřená kampaň, jejímž cílem je 
poskytnout zaměstnavatelům i zaměstnancům snadný přístup k informacím o tom, jak 
zlepšit pracovní prostředí tím, že se stane zdravějším a produktivnějším. V roce 2007 
probíhá v Bulharsku, České republice, Estonsku, Chorvatsku, na Kypru, v Maďarsku, 
na Maltě, v Litvě, Lotyšsku, v Polsku, Rumunsku, Slovenské republice, Slovinsku a 
Turecku. 
 
Více informací na http://hwi.osha.europa.eu a http://cz.osha.europa.eu  


